

# UZVARAS CEĻŠ

Laikraksts iznāk trīs reizes nedēļā: otrdienās, ceturtdienās un sestdienās

Redakcija Līvānos, Rīgas ielā 33. Tālruni: redaktoram 41, redakcijai 58. Numurs maksā 10 kapeikas

Latvijas Komunistiskās partijas Līvānu rajona komitejas un Līvānu rajona Darbaļaužu deputātu padomes organs

№ 136 (1087)

Otrdien, 1957. g. 19. novembrī

8. gads

## Tautas tiesu vēlēšanas

1957. gada 15. decembrī notiks tautas tiesu vēlēšanas. Tās būs tiesas organu darba pārbaude, kurā piedalīsies visa tauta un atkal ievēlēs tautas tiesnešus un tautas tiesas piesēdētājus nākošajiem trim gadiem.

Padomju tiesa sargā valsts un sabiedrisko iekārtu, aizsargā valsts organizāciju tiesības un intereses darbaļaužu politiskās, darba, dzīvokļu un citas tiesības un intereses. Padomju tiesa audzina mūsu Padomju pilsoņus, lai tie būtu uzticīgi socialistiskajai Dzimtenei, nelokāmi ievērotu padomju likumus, rūpīgi sargātu socialistisko īpašumu, cīnītu socialistiskās kopdzīves noteikumus.

Padomju tiesa pēc savas dabas ir īsta tautas tiesa. Tā ir tuva un plaši pieejama visiem iedzīvotājiem. Visa padomju tiesas darbība balstās uz demokrātiskiem principiem. Viens no šiem principiem ir darbaļaužu piedalīšanās tiesas darbībā. Simtiem tūkstošu padomju ļaužu, piedaloties tiesas darbā kā tautas piesēdētāji, iziet valsts pārvaldīšanas skolu.

Vēlētāji periodiski noklausās ievēlēto tiesu atskaites, atzīmē sasniegumus viņu darbā, kā arī paviršības un kļūdas, dod viņiem savus norādījumus. Tādas atskaites atkal liecina, ka padomju tiesa tieši saistīta ar tautu.

Vēlēšanu diena vairs nav tālu. Tāpēc saskaņā ar republikas Augstākās Padomes Prezidija apstiprināto Nolikumu jāgatavojas vēlēšanām.

Liels darbs jāveic arī mūsu rajona partijas, komjaunatnes un arod biedrību organizācijām.

Aģitpunktos jāsāk vēlēšanu izskaidrošana. Vēlēšanām jāuzlabo padomju tiesas darbība, jāpastiprina masu kontrole par tiesu darbu.

Par tautas tiesnešu un piesēdētāju kandidātiem izvirzīsim visvairāk pārbaudītus, godīgākos un iniciatīvā bagātākos padomju pilsoņus — darba pirmrindniekus un sabiedriskā darba aktivistus.

Visi kā viens iesaistīsimies vēlēšanu sagatavošanas darbā, lai vēl ciešāk saliedējas nesagraujamais komunistu un bezpartejisko bloks.

## Rajona labākle ļaudis

### Gada plāns olu ieguvē pārsniegts

Daudzos mūsu rajona kolchozos putnkopība ir ļoti zemā attīstības līmenī, dažos tās nav nemaz. Šo ienesīgo nozari kolchozos nedrīkst atstāt novārtā, jo pēc olām ir liels pieprasījums. Rajona kolchoziem šis pieprasījums ir jāapmierina jo drīzāk, jo labāk. Protams, daži kolchozi pareizi saprot putnkopības nozīmi un cenšas to izvērst arvien plašāk. Šiem kolchoziem pieskaitāms arī „Nākotne”.

Putnu fermā strādāju jau vairāk kā četrus gadus, — saka kolchoza „Nākotne” vistkope Jūlija Daugavna. Četri gadi nav mazais laika sprādzis. Par šo laiku var sīki iepazīties ar vistu kopšanas paņēmieniem, ar to labajām īpašībām un trūkumiem. Čaklā putnkope guvusi ne mazums pieredzi darba panākumu. Viņas kopšanā nodotas pāri par 200 vistu, ap simtu jaunās, ap simti dējējvistas. Olu ieguve no vistas šogad, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, redzami palielinājusies. Runājot pašas vistkopes vārdiem, tas izskaidrojams ar to, ka šogad dod daudz vairāk un labāku barību. Katrai vistai dienā izbaro pa 40 gramu kombinētās lopbarības, 60—80 gramu

graudu, vārītus kartupeļus, biešu lapas.

Arī darba, apkopjot šo spārnoto saimi, netrūkst. Par visām jārūpējas no gaismas līdz gaismai. Bet tas jau arī nepaliek bez panākumiem. No vistas pēc plāna gada laikā jāiegūst 110 olas, bet uz pirmo novembri jau bija iegūtas 122 olas, līdz ar to plāns izpildīts par 110 procentiem.

Arī tagad katru dienu vistkope iegūst vairākus desmitus olu, sāk jau dēt arī jaunās, šagada vistas. Dēšanu pašreizējos apstākļos sekmē arī kopējas darbs. Katru dienu pārmaiņus — viņa laiž pastaigāties jaunās un vecās vistas, raugās, lai kūti būtu pakaisīta sausa kūdra, sagādāta grants, iztīrītas un piepildītas barības silītes.

Ja darbu mīl, tad ir panākumi. To var spriest pēc vistkopes darba rezultātiem. Līdz šim no visas fermas viņa ir ieguvusi ap 25.000 olu. Par darbu viņai aprēķinātas ap 500 izstrādes dienas. Arī apmaksā par darbu nav mazā. Avansā viņa jau saņēmusi trīs rubļi un 1,5 kg graudu uz katru izstrādes dienu. Tas pierāda, ka vistkopība kolchozam dod lielus ienākumus un tāpat arī vistkopi.

Z. Kalvāns

## Līvānu rajona darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komitejas

### LĒMUMS № 207

Līvānos,

1957. g. 15. novembrī

### Par vēlēšanu iecirkņu nodibināšanu Līvānu rajona tautas tiesu vēlēšanām

Pamatojoties uz „Nolikuma par Latvijas PSR tautas tiesu vēlēšanām” 16., 17., 18., 19. pantiem, Līvānu rajona darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komiteja nolēmj:

Nodibināt sekojošus vēlēšanu iecirkņus Līvānu rajona tautas tiesu vēlēšanām:

**Līvānu pilsētas vēlēšanu iecirknis № 1**  
Centrs — Līvānu rajona kultūras nams  
Rīgas ielā № 75

Vēlēšanu iecirknī ietilpst šādas ielas: Rīgas iela līdz Kurzemes ielai, Daugavas, Jersikas, Sporta, Meža, Zengales, Andreja Pumpura, Avotu, Tirgus, Zaļā, Raiņa, Biedrības, Padomju, Saules, Lāčplēša, Rūpniecības, Stikla, Dzelzceļa, Komjaunatnes, Rožu, Liepu, Fabrikas, Parka, Preiļu, Imanita Sudmaļa, Alejas, Kalēju, Kurzemes ielas pāru numuri, Upes, Dārzu, Smilšu, Pionieru, Daugavpils, Krustpils un Jelgavas ielas līdz Kurzemes ielai un kolchoza „Nākotne” visa apdzīvotā teritorija.

**Līvānu pilsētas vēlēšanu iecirknis № 2**  
Centrs — Līvānu II vidusskola  
Rīgas ielā № 216

Vēlēšanu iecirknī ietilpst šādas ielas: Rīgas, Daugavpils, Krustpils un Jelgavas ielas no Kurzemes ielas, Kurzemes ielas nepāru numuri, Celtuves, 5. Augusta, Krišjāņa Valdemara, Tautas, Strēlnieku, Dzirnava, Blaumaņa, Oškalna, Līvānu, Lauku, Tranšeju, Plavu, Gvardes, Vidzemes, Siguldas, Brīvības, Uzvaras, Dubnas, Līču, Latgales, Komunaru laukums, Rotaļu laukums, Ezeru iela un kolchoza „Zelta vārpa” visa apdzīvotā teritorija.

**Upenieku vēlēšanu iecirknis № 3**

Centrs — Upenieku pamatskola.

Vēlēšanu iecirknis aptver kolchoza „Daugava” visu apdzīvoto teritoriju.

**Jersikas vēlēšanu iecirknis № 4**

Centrs — Jersikas 7-gadīgā skola.

Vēlēšanu iecirknis aptver Čapajeva v. n. kolchoza visu apdzīvoto teritoriju.

**Tartaku vēlēšanu iecirknis № 5**

Centrs — Kaļiņina v. n. kolchoza klubs.

Vēlēšanu iecirknis aptver Kaļiņina v. n. kolchoza visu apdzīvoto teritoriju.

**Pēternieku vēlēšanu iecirknis № 6**

Centrs — Staļina v. n. kolchoza klubs.

Vēlēšanu iecirknis aptver Staļina v. n. kolchoza visu apdzīvoto teritoriju.

**Gercānu vēlēšanu iecirknis № 7**

Centrs — kolchoza „Druva” kantoris.

Vēlēšanu iecirknis aptver kolchozu „Druva” un „Darbs” visu apdzīvoto teritoriju.

**Staru vēlēšanu iecirknis № 8**  
Centrs — Staru ciema padomes telpas.  
Vēlēšanu iecirknis aptver Staru ciema visu apdzīvoto teritoriju.

**Rožkalnu vēlēšanu iecirknis № 9**  
Centrs — Rimieču 7-gadīgā skola.  
Vēlēšanu iecirknis aptver Rožkalnu ciema visu apdzīvoto teritoriju.

**Rožupes vēlēšanu iecirknis № 10**  
Centrs — Rožupes tautas nams.

Vēlēšanu iecirknis aptver kolchoza „Ziedošā vārpa” un kolchoza „1. Maijs” visu apdzīvoto teritoriju.

**Kursiešu vēlēšanu iecirknis № 11**  
Centrs — Kursiešu ciema klubs.

Vēlēšanu iecirknis aptver visu Kursiešu ciema apdzīvoto teritoriju.

**Rauniešu vēlēšanu iecirknis № 12**  
Centrs — Rauniešu ciema padomes telpas.

Vēlēšanu iecirknis aptver visu Rauniešu ciema teritoriju.

**Aizupes vēlēšanu iecirknis № 13**  
Centrs — Aizupes tautas nams.

Vēlēšanu iecirknis aptver kolchoza „Latgales zieds” visu apdzīvoto teritoriju.

**Rudzētu vēlēšanu iecirknis № 14**  
Centrs — kolchoza „Padomju Latvija” kantoris.

Vēlēšanu iecirknis aptver kolchoza „Padomju Latvija” visu apdzīvoto teritoriju.

**Vidu vēlēšanu iecirknis № 15**  
Centrs — Leņina v. n. kolchoza kantoris.

Vēlēšanu iecirknis aptver Leņina v. n. kolchoza un „Gaisma” visu apdzīvoto teritoriju.

**Mākalnu vēlēšanu iecirknis № 16**  
Centrs — Rudzētu vidusskola.

Vēlēšanu iecirknis aptver kolchoza „Molodaja gvardija” visu apdzīvoto teritoriju.

**Gruguļu vēlēšanu iecirknis № 17**  
Centrs — kolchoza „Strauts” klubs.

Vēlēšanu iecirknis aptver kolchoza „Strauts” visu apdzīvoto teritoriju.

**Turku vēlēšanu iecirknis № 18**  
Centrs — Gaiņu 7-gadīgā skola.

Vēlēšanu iecirknis aptver kolchozu „Sarkanais karogs” un „Brīvais zemnieks” visu apdzīvoto teritoriju.

Līvānu rajona darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komitejas priekšsēdētājs

N. Bravins

Līvānu rajona darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komitejas sekretare

I. Kokoriša

## MŪSU REPUBLIKĀ



### Pircēju interesēs

Rīgas centralajā universālveikalā noorganizēts speciāls birojs, kas ne tikai glabā nopirktās preces, bet arī piegādā tās mājās. Šī piegāde nodrošināta tiklab mūsu republikas robežās, kā arī ārpus tām.

(LTA)

Rīgā, Kultūras un atpūtas parkā, atklāta Latvijas PSR tautas saimniecības izstāde.

Attēlā: (pa kreisi) izstādes apmeklētāji iepazīstas ar līkopju saimniecībām.



